
 

Zborovská 11,    150 21    Praha 5      tel.: 257 280 661      sadilkova@kr-s.cz       www.kr-stredocesky.cz 

podle § 7 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje 

Název záměru:   Terénní úpravy bývalé pískovny Radim 

 

Umístění záměru: kraj:   Středočeský kraj 

   obec:  Radim 

   k. ú.:   Radim u Kolína 

 

Kapacita (rozsah) záměru 

Předmětem záměru jsou terénní úpravy v místě bývalé pískovny v obci Radim na severním okraji 

obce. Do zařízení budou přijímány recykláty ze stavebního odpadu a výkopová zemina bez znečištění 

nebezpečnými látkami v celkovém množství cca 22 500 m3 (14 400 t). Plocha využitých pozemků je 

cca 16 222 m2.   

Charakter záměru  

Záměr představuje využití  plochy po bývalé těžbě. Plocha záměru je dostupná z místní komunikace 

s napojením na II/329 a I/12 směrem na Plaňany. Dopravu budou zajišťovat nákladní automobily 

s užitným objemem  8 m3, předpokládané navýšení dopravy tak bude o cca 2 812 NA/rok. Příjem 

materiálu bude v době od 8 do 16 hodin ve všedních dnech.  Doba pro zavezení je cca 1 rok. 

Přijímané materiály nebudou v místě uložení upravovány, navážka materiálu bude do prostoru 

pískovny ukládána po vrstvách 300 – 500 mm a bude hutněna pojezdem přepravní techniky 

a stejnoměrně rozprostírána zemními stroji. Předpokládané navýšení bude cca 15 m, plocha bude 

urovnána do původní nivelety terénu s tím, že bude nerovnoměrně členitá pro lepší začlenění do okolí. 

V závěru rekultivace budou závěrné svahy upraveny do sklonu 1:2,5 směrem od  zastavěné oblasti. 

Jako vrchní vrstva k překrytí budou použity humózní materiály o celkové mocnosti cca 1 m. První 

rekultivační  vrstva (cca 0,8 m) bude z materiálu vyhovujícímu následnému užívání, nejlépe hlinité 

a písčitohlinité zeminy, druhá rekultivační vrstva (cca 0,2 m) bude ze zeminy vhodné na zatravnění 

pozemku. Biologická rekutlivace představuje zatravnění a založení travinobylinného porostu 

s nerovnoměrnou výsadbou původních druhů dřevin. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Praha: 18.2.2019  

 Číslo jednací: 171468/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_171468/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Lenka Langrová Sadílková / l. 661 

Značka: OŽP/LS 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 



strana 2 / 7 

 

Oznamovatel: INTERAGENCIE Business Services, s.r.o., Dělostřelecká 232/31, 162 00 Praha 6 

 

Zpracovatel oznámení: Jan Malásek, U Olivovny 1641/8, 251 01 Říčany 

 

 

Záměr „Terénní úpravy bývalé pískovny Radim“ naplňuje dikci bodu 56 kategorie II přílohy č. 1 

k zákonu Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného limitu 

(2500 tun/rok). 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků, dotčených orgánů, veřejnosti a dotčené veřejnosti a zjišťovacího řízení 

provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 

 

„Terénní úpravy bývalé pískovny Radim“ 

v k. ú. Radim u Kolína 

 

má významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle zákona. 

 

 

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu § 8 

zákona, zpracovanou dle přílohy č. 4 zákona. 

V dokumentaci je nutné se především zaměřit na následující oblasti: 

- zhodnocení kumulace vlivů záměru s dalšími záměry v okolí (stávajícími i plánovanými), 

- přepočet skutečného množství využitého materiálu ukládaného na uvedené pozemky včetně 

výpočtu dopravních nároků, 

- podrobnější rozpracování nároků na dopravní infrasktrukturu včetně s tím souvisejících vlivů 

na hlukovou a emisní situaci v okolí včetně doplnění hlukové studie, 

- zhodnocení vlivu záměru na předměty ochrany dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny včetně navržení případných kompenzačních opatření, 

- doplnění aktuálního vyjádření příslušného úřadu územního plánování z hlediska územně 

plánovací dokumentace, 

- doplnění informací týkajících se dotčených pozemků z hlediska jejich skutečného druhu a 

jejich případného vyjmutí ze zemědělského půdního fondu. 

V dokumentaci je nutné zohlednit a podrobně vypořádat všechny relevantní požadavky na 

vyhodnocení a doplnění, a dále všechny připomínky a podmínky, které jsou uvedeny v obdržených 

vyjádření k oznámení. 

 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 20.12.2018 oznámení záměru „Terénní úpravy bývalé pískovny Radim“ 

zpracované podle přílohy č. 3 zákona. Příslušným úřadem k provedení zjišťovacího řízení byl Krajský 



strana 3 / 7 

úřad Středočeského kraje. Dne 4.1.2019 bylo zahájeno zjišťovacího řízení zveřejněním informace na 

úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. Oznámení bylo dále příslušným úřadem rozesláno 

k vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním samosprávným celkům. V téže lhůtě bylo 

oznámení zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA – 

http://www.cenia.cz/eia pod kódem záměru STC2202.  

Dle § 6 odst. 8 zákona mohla zaslat veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 

samosprávné celky písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení, tj. do 3.2.2019 včetně. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad 

nepřihlíží. 

Zjišťovací řízení bylo provedeno na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených 

v příloze č. 2 zákona, a to s přihlédnutím k povaze a rozsahu záměru, jeho umístění a charakteristice 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí. Při hodnocení záměru dále 

vycházel příslušný úřad z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávných celků a 

dotčených orgánů.. Příslušný úřad obdržel ke zveřejněnému oznámení odůvodněné připomínky ze 

strany Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, Krajské 

hygienické stanice Středočeského kraje a Městského úřadu Kolín, odboru životního prostředí 

a zemědělství s požadavkem na zpracování dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu. S přihlédnutím 

k těmto požadavkům, k informacím uvedeným či naopak chybějícím v řešeném oznámení a s ohledem 

na umístění hodnoceného záměru dospěl Krajský úřad Středočeského kraje k výše uvedenému závěru 

zjišťovacího řízení.  

 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Středočeský kraj – vyjádření č.j. 013987/2019/KUSK ze dne 21.1.2019, 

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření č.j. 

013429/2019/KUSK ze dne 30.1.2019, 

- Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství – vyjádření ze dne 22.1.2019 

(č.j.MUKOLIN/OZPZ 2120/19-Ch), doručeno dne 24.1.2019, 

- Česká inspekce životního prostředí – vyjádření ze dne 18.1.2019 (ČIŽP/41/2019/216), doručeno 

dne 21.1.2019, 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze – vyjádření ze dne 22.1.2019 

(KHSSC 00488/2019), doručeno dne 28.1.2019, 

Obec Radim nepodala žádné oficiální vyjádření, veřejnost se k záměru nevyjádřila. 

 

Shrnutí vyjádření a zásadních připomínek ke zveřejněnému oznámení: 

Středočeský kraj 

Souhlasí se záměrem a nepožaduje další posuzování. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

znění (dále jen zákona o odpadech)  (RNDr. Chramosta, linka 135) 

Předmětem záměru investora (firma INTERAGENCIE Business Services, s.r.o., IČO 251 16 916) jsou 

terénní úpravy v bývalé pískovně Radim. Plocha o velikosti cca 16 222 m2 bude v průběhu asi 1 roku 

zavezena cca 22 500 m3 materiálu (výkopovou zeminou a recykláty ze stavebních odpadů).  

K vlastnímu oznámení má KÚSK, oddělení odpadového hospodářství,  zásadní připomínku, a to 

že uváděné množství materiálu cca 22 500 m3 není 14 400 tun, ale je vyšší (při přepočítávacím 

koeficientu 1,8 t/m3 to bude 40 500 tun). V oznámení se pracuje s tímto nesprávným množstvím 

(viz  kap. B.10.V). Dále jsou v textu nelogičnosti, např. v oznámení je uvedeno (str. 9), že plocha 

pískovny bude zarovnána s okolním terénem a následně se píše, že materiál bude navrstven do výšky 



strana 4 / 7 

cca 15 metrů a v konečné fázi sypání zemního tělesa budou závěrné svahy upraveny do konečného 

bezpečného sklonu. Doporučuje provést revizi textu. Opravit v kapitole B.11.III i název odstavce na 

Odpady nevhodné k uložení na terénních úpravách – v tomto případě se nejedná o skládku.  

K využívání odpadů při terénních úpravách KÚSK  sděluje, že budou-li při terénních úpravách 

využívány recykláty ze stavebních odpadů a zeminy, které jsou v režimu zákona o odpadech, bude se 

jednat o zařízení k využívání odpadů na povrchu terénu, které lze provozovat na základě povolení 

místně příslušného stavebního úřadu jen se souhlasem krajského úřadu podle § 14 odst. 1 citovaného 

zákona a zhotovitel terénních úprav je oprávněnou osobou k převzetí odpadů do svého vlastnictví od 

jejich dodavatelů. V případě, že využívaný recyklát bude výrobkem s certifikací a dovážená zemina 

z jiných míst vzniku bude odpadem, tak se může jednat o zařízení ve smyslu ustanovení § 14 odst. 2 

zákona o odpadech, jehož provozování je nezbytné ohlásit zahájení provozování přes Informační 

systém plnění ohlašovacích povinností (ISPOP) a vést o přijímaných odpadech evidenci. 

Stále platí, že výrobky z odpadů, tak recykláty z odpadů, které jsou v režimu zákona o odpadech 

a využívané zeminy, kromě ornice, musí splňovat požadavky stanovené v § 12 vyhlášky MŽP 

č. 294/2005 Sb., o podrobnostech ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu, 

v platném znění.  

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny (Mgr. Kouřík, linka 774) 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen Krajský úřad), 

jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, sděluje, že z hlediska ochrany zvláště chráněných druhů 

rostlin a živočichů, zvláště chráněných území kategorie přírodní rezervace a přírodní památka, 

evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy Natura 2000 a vymezení regionálních 

a nadregionálních prvků územního systému ekologické stability a nemá k záměru „Terénní úpravy 

bývalé pískovny Radim“ žádné připomínky. 

Předmětem záměru je zavezení pískovny nacházející se na pozemcích p. č. 807/2, 807/32, 808/1, 

808/2, 808/3, 808/5, 808/7, 808/8, 808/9, 808/10, 808/11, 809/2 a 810/1 v k. ú. Radim u Kolína 

stavebním odpadem a výkopovou zeminou o celkovém objemu 22 500 m3.  

 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá připomínky. 

 

 

Městský úřad Kolín, odbor životního prostředí a zemědělství 

Z hlediska nakládání s odpady (vyřizuje Zemanová) 

Oznámení bereme na vědomí a nemáme k němu námitky. Upozorňujeme, že provoz zařízení je nutné 

dále řešit v souladu s § 14 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v úplném znění. 

 

Z hlediska vodoprávního úřadu (vyřizuje RNDr. Gladkov): 

Záměr bereme na vědomí s tím, podmínky ochrany vod jsou řešitelné v územním a stavebním řízení. 

 

Z hlediska ochrany ovzduší (vyřizuje Chramosta): 

Oznámení bereme na vědomí a nemáme k němu námitky. Další posouzení záměru podle zákona 

nepožadujeme. 

 

Zařízení je podle bodu 2.2. přílohy č. 2 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění 

zařazeno jako vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší „Skládky, které přijímají více než 10 t odpadu 

denně nebo mají celkovou projektovanou kapacitu větší než 25 000 t“. 

 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (vyřizuje Podoláková): 

Vzhledem ke skutečnosti, že některé dotčené pozemkové parcely (např. 808/7, 807/32, 808/1…) jsou 

v KN stále vedeny jako orná půda - způsob ochrany: zemědělský půdní fond, a že recyklát ze 

stavebního odpadu a výkopovou zeminu nelze použít na zemědělskou půdu, máme za to, že se 



strana 5 / 7 

zpracovatel oznámení tomuto problému věnoval zcela okrajově, a proto požadujeme záměr dále 

posuzovat podle zákona. V dalším posuzování by se měl jeho zpracovatel na tuto problematiku 

podstatně více zaměřit, včetně případného doložení rozhodnutí popř. souhlasů k jím uváděnému 

trvalému nebo dočasnému odnětí pozemků, kterých se záměr týká. 

 

Z hlediska ochrany přírody a krajiny (vyřizuje Ing. Gregor):  

Předložené oznámení považujeme v části týkající se vlivů na flóru, faunu a ekosystémy za 

nedostatečně zpracované. MěÚ Kolín v roce 2012 vydal v rámci cyklu Průvodce po přírodních 

lokalitách Kolínska, brožuru s názvem „Pískovny“, kdy v rámci průzkumu z roku 2011 bylo na jiných 

osmi bývalých pískovnách Kolínska zaznamenán výskyt 9 zvláště chráněných druhů živočichů a 17 

dalších druhů živočichů zařazených v červených seznamech ohrožených druhů živočichů v ČR. V 

oznámení je jen konstatováno, že v místě záměru se nevyskytují významné ani chráněné druhy 

živočichů. Není však zřejmé, zda proběhl nějaký průzkum, zaměřený především na bezobratlé 

živočichy. Ačkoliv je uvedeno, že v rámci záměru nebudou káceny vzrostlé dřeviny, tak bude nutné 

odstranit větší množství solitérních keřů i souvislejších keřových skupin i menších ovocných stromů. 

Domníváme se, že bez provedení zoologického průzkumu není možné konstatovat, že provedení 

záměru bude bez negativního vlivu na přírodu, jak vyplývá z došlého oznámení, které ani neuvažuje 

provedení kompenzačních opatření (např. výsadba dřevin stromového i keřového patra). 

Dále se domníváme, že by mělo být důsledně prověřeno, zda záměr je skutečně v souladu s územním 

plánem. Dle názoru orgánu ochrany přírody MěÚ Kolín je předmětná plocha v územním plánu vedena 

jako „doprovodná rozptýlená zeleň“ a nikoliv území určené k provedení terénních úprav (zavezení). 

Navíc se domníváme, že dle současně platné legislativy má v současné době kompetence k posouzení 

souladu s územním plánem orgán územního plánováno ORP a nikoliv stavební úřad. 

 

Na základě výše uvedených skutečností považujeme zpracované oznámení pro tuto oblast za 

zcela nedostatečné, a proto požadujeme záměr dále posuzovat podle zákona. V dalším 

posuzování je podle našeho názoru třeba se uvedené problematice věnovat mnohem pečlivěji 

a odpovědněji. 

 

Z hlediska státní správy lesů a myslivosti (vyřizuje Pospíšilová):  

oznámení bereme na vědomí a nemáme k němu námitky. Další posouzení záměru podle zákona 

nepožadujeme. 

 

 

Česká inspekce životního prostředí 

Oddělení ochrany ovzduší (vyřizuje Velen): 

K předložené dokumentaci nemáme dle zákona o ochraně ovzduší žádné podstatné připomínky. 

Upozorňujeme pouze na blízkou vzdálenost záměru s obytnou zástavbou. Způsoby omezování 

prašnosti proto musí být v následných řízeních řádně zpracovány. 

 

Oddělení ochrany vod (vyřizuje Procházková): 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, nemáme připomínky k předložené dokumentaci. 

 

Oddělení odpadového hospodářství (vyřizuje Potůček): 

Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, v platném 

a účinném znění, nemáme k předloženému oznámení připomínky. 

 

Závěr: 

ČIŽP OI Praha nemá k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky, pouze upozornění 

oddělení ochrany ovzduší. Inspekce nepožaduje další posuzování záměru podle zákona 

č. 100/2001 Sb. 

 

 



strana 6 / 7 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 

Předložené oznámení požaduje doplnit o zhodnocení vlivu předpokládaného záměru na hlukovou 

situaci vzhledem ke stávající obytné zástavbě. 

 

 

Další podmínky a připomínky dle obdržených vyjádření příslušný úřad požaduje řádně zapracovat  

do příslušné kapitoly dokumentace (D. IV. opatření). 

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků požaduje, aby dokumentace byla 

předložena v počtu 4 výtisků a v elektronické podobě.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze 

se proti němu odvolat. 

 

 

Obec Radim a Středočeský kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do závěru nahlížet vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad ve smyslu § 16 odst. 2 žádá Obec Radim o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia, pod kódem STC2202. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia


strana 7 / 7 

 

 

Rozdělovník k č. j.:   171468/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Obec Radim, č.p. 6, 281 03 Radim u Kolína 

 

Dotčené správní úřady: 

3. Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kolín, Karlovo náměstí 

44, 280 00 Kolín  

4. Městský úřad Kolín, OŽPaZ, Sokolská 545, 280 12 Kolín II 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 

 

Oznamovatel: 

7. INTERAGENCIE Business Services, s.r.o., Dělostřelecká 232/31, 162 00 Praha 6 

Na vědomí: 

8. MŽP,odbor IPPC/EIA, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

9. MěÚ v Pečkách, odbor výstavby, zemědělství, životního prostředí a dopravy, Masarykovo 

náměstí 78, 289 11 Pečky 

10. Jan Malásek, U Olivovny 1641/8, 251 01 Říčany 

 


		2019-02-20T18:00:33+0100
	Ing. Hana Švingrová cb26d25936eec9f86bc1298066ef6d9119427c39




